1

共青团江西环境工程职业学院委员会 文件

赣环院团发〔2019〕 1 号

关于 2018-2019 学年度下学期“博雅文化广场”

品牌团日活动承办报备的通知

各二级学院团总支、团支部：

为进一步加强学生活动组织建设，激活基层团组织的活力，切实

发挥校园文化活动在加强团员思想引领、增强团组织凝聚力等方面的

重要作用，进一步加强品牌团日活动的展示工作，把主题团日活动有

声有色地开展起来，并逐步将其培育成我院共青团工作的一项常规和

特色的品牌。现将有关要求通知如下：

一、指导思想

    要以实际行动践行社会主义核心价值观重要思想为指导，紧密联

系当前国际国内政治动向，经济社会热点和青年关注焦点，结合学校

和改革发展需要，立足我校工作重点和共青团工作实际，做到贴近团

员，贴近实际，引导团员青年在生动有益的主题团日活动中受教育、

得启示、促成长。

二、承办对象

各二级学院团总支、各团支部

2

三、可承办时间及次数

承办期次 承办时间 主题要求

第 140 期 3 月 15 日星期五 以消费者日为主题

第 141 期 3 月 22 日星期五 以雷锋月为主题

第 142 期 3 月 29 日星期五 以雷锋月为主题

第 143 期 4 月 12 日星期五 以生态环保为主题

第 144 期 4 月 19 日星期五 以世界地球日为主题

第 145 期 4 月 26 日星期五 以生态环保为主题

第 146 期 5 月 3日星期五 以五四运动 100 周年为主题

第 147 期 5 月 10 日星期五 以五四运动 100 周年为主题

第 148 期 5 月 17 日星期五 以五四运动 100 周年为主题

第 149 期 5 月 24 日星期五 以五四运动 100 周年为主题

第 150 期 5 月 31 日星期五 以无烟日文明校园为主题

第 151 期 6 月 14 日星期五 以父亲节为主题

第 152 期 6 月 21 日星期五 以毕业季为主题

第 153 期 9 月中下旬 以开学季为主题

第 154 期 9 月中下旬 以开学季为主题

四、上交方式

申请表电子稿上报到指定邮箱： 1807127198@qq.com，并打印一

份纸质版材料至文化中心三楼团委办公室欧阳剑老师处，2018 年 3

月 4日（周一）12:00 截至申报。

五、工作要求

    1、高度重视，加强指导。要正确认识主题团日活动的重要性和

必要性，切实加强指导和督促，带动团日活动正常有序、卓有成效地

开展，以扎实有效的工作，整体推进我院校园文化的发展。

    2、精心策划，组织到位。各承办方要以开展主题团日活动为契

机，增强责任感和使命感，广泛调动团员力量，努力整合多方资源，

mailto:%201807127198@qq.com

3

充分发挥团员自主性，规范活动机制，坚持不懈地为本支部团员青年

奉献高质量的主题团日活动。

    3、突出创新，提升内涵。各承办方主题团日活动要紧密结合当

前形势和社会热点，要着力进行创新，要提升活动立意，强化活动内

涵，创新活动载体。要体现主题团日活动的时代感和开放性，形式和

内容不拘泥于常规，不停留于表面，充分体现团员青年特点和需求，

体现对团员青年的引领和熏陶。

    4、加强宣传，注重积累。主题团日活动是展示承办方工作的一

个重要方面，各承办方要注重活动的宣传，通过广泛生动的宣传，此

外要做好活动资料积累和存档工作。本年度团日活动申请表见附件

六、其他说明

原则上博雅开展时间为每周五晚上 19：00-22：00 进行，请在申

请表中认真填写活动拟定时间，团委根据各学院拟定时间进行排序排

场，涉及各单位活动申报时间重复或相近的，由团委统一调整再进行

公示。

附件 1：品牌团日活动博雅广场展示申请表

附件 2：关于 2019 年度博雅活动各项工作安排的通知

共青团江西环境工程职业学院委员会

                               2019 年 2月 25 日

4

附件 1

品牌团日活动博雅广场展示申请表

所属部门 （请加盖团总支公章）  主题团日活动名称

承办方

活动负责人

联系方式

拟承办期次

和时间

参加的嘉宾

活

动

内

容

及

亮

点

特

色

简

述

5

附件 2

关于 2019 年度博雅活动各项工作安排的通知

2019 年度博雅活动各承办单位：

    我校已连续多年开展博雅文化广场品牌文化创建活动，深受学生

的喜爱，丰富了我校学生的校园文化活动，拓展了第二课堂活动平台，

基于博雅活动一直无经费支持，团委向学院行政申请 2019 年度的博

雅专项经费给予支持，具体报销流程如下：

一、博雅活动经费报销流程

    博雅承办单位拟写活动策划书——策划书最后一页附具体预算

经费——承办方辅导员（社团指导教师）审核策划并在经费一栏签字

——承办单位所在团总支团学领导（社团所在归口部门领导）在预算

经费一栏签字及盖章确认——团委负责博雅工作审批的老师（欧阳

剑）签字确认并盖章——活动举办完后三天内承办方找社联负责材料

收集的学生干部（刘盛锋）确认材料已交齐后领取博雅专项经费报告

复印件——承办方填写费用报销单+签字盖章的策划书+博雅经费报

告复印件找团委领导赵洁签字——交团委陆朝杰老师进行报销

二、博雅活动奖励经费评选流程

    每学期博雅按期举办——根据博雅具体评分细则给每期博雅进

行打分——每学期最后一期博雅结束根据评分评选出一、二、三等奖

并颁发奖金及证书（一等奖奖励 800 元，二等奖奖励 600 元，三等奖

奖励 500 元）——团委公示奖励情况——签字发放奖励金额

三、博雅文化广场管理委员会联系方式

6

负责领导：团委负责人赵洁 13807078125

活动审核，申请审批：团委干事欧阳剑 18770758488

协调统筹：社联副主席刘盛锋 15170818173

设备管理：社联组织部部长赖豪辉 15979749277

摄影摄像：立行影剧社社长吴飞 15979321765

评审领队：社团工作委员会副书记冯彩云 15770810820

材料收集：刘盛锋邮箱 1807127198@qq.com

微信平台宣传报道发布：冯彩云邮箱 1814007849@qq.com

四、博雅文化广场具体评分细则

1、观众人数(20%)：观众人数在小于 200 人，10 分；观众人数

大于 200 小于 300,15 分；观众人数大于 300 人，20 分。

2、活动影响力(20%)：根据当场晚会的节目是否符合本次晚会的

主题，以及现场气氛的活跃程度，观众的喜爱程度，以及校内外的宣

传力度，评委酌情给分。

3、场地卫生(10%)：场地未清扫 0分，场地清扫未干净 5分，场

地清扫干净 10分。

4、材料上交完整性(50%)：材料包括前期申请材料、活动策划、

活动照片、活动总结、宣传报道等。材料按时交齐 50 分；少交一项

扣 10 分；材料上交期限为晚会结束后的三天内，超过规定时间上交

材料扣 10分。

五、材料收集及考核事宜

1、承办方活动开展的一个星期前完成策划书（含预算）审批事

7

宜，完成第二课堂到梦空间活动申请事宜。

2、在完成第二课堂活动申请后承办方活动开展的前三天完成APP

活动发布，并递交博雅物资申请至团委欧阳剑老师处（含灯光、音响、

地毯、幕布、桁架等等活动物资的申请事宜），将活动前期宣传的微

信推文素材发布至指定邮箱。

3、承办方活动当天下午 17:00 前提前联系工作人员，联系方式

见上页。

4 、 活 动 结 束 的 当 天 发 布 微 信 推 文 素 材 至 指 定 邮 箱

1814007849@qq.com（照片承办方自行找立行影剧社社长吴飞索取，

文字内容自行编辑），邮箱名称统一为：第 XXX 期博雅推文素材

5、活动结束后三天内将六张单反照片（台上、台下、领导出席

照片、合影留念等）和 500 字以内的活动报道发至材料收集工作人员

处

6、上述工作完成后，到工作人员领取《博雅专项经费报告复印

件》，或欧阳剑处索要《博雅专项经费报告扫描件》自行打印，活动

结束一周内承办方自行完成报销事宜。

7、活动未能如期举行（如天气原因等特殊情况），需提前向团委

报备延期或更换场地举办，同意后延期，未报备扣除相应博雅年度评

议分值。

江西环境工程职业学院团委办公室          2019 年 2月 25 日印发